
Consejo 
Académico 

 

 
 

ACUERDO NÚMERO 002 
 (31 de enero de 2024) 

 
Por el cual se otorgan Matrículas de Honor, correspondiente al Período A de 2023.  

 
EL CONSEJO ACADÉMICO DE LA UNIVERSIDAD DE NARÍÑO, 

en uso de sus atribuciones reglamentarías y estatutarias, y 
 

CONSIDERANDO: 
 

Que mediante Acuerdo No. 139 de Septiembre de 1998 este Organismo expidió la reglamentación para el 
reconocimiento de las Matrículas de Honor. 
 
Que mediante oficio 004 del 16 de enero de 2024, la Oficina de OCARA presentó a consideración el listado de 
estudiantes que se hicieron acreedores a Matrícula de Honor en el período A de 2023, para que sea aprobado 
por este Organismo.   
 
Que de conformidad con los Artículos 4º y 5º del Acuerdo No. 139 de 1998 se establece que:  

1. Los estudiantes que obtienen la Matrícula de Honor, están exentos de pago de la matrícula y de los servicios 
para el período académico inmediatamente siguiente al que la obtienen. 

2. Los estudiantes que obtienen Matrícula de Honor en 10º semestre o en V año, según el caso, en los términos 
establecidos en el Artículo 3º de dicho Acuerdo, están exentos del pago de los Derechos de Grado, además del 
valor de la matrícula. (estudiantes regulares que se matriculen exclusivamente para realizar pasantías, prácticas 
empresariales, trabajos de grado o similares) 

 

Que los estudiantes que obtienen la Matrícula de Honor en el 10º Semestre o en quinto año, según el caso, en 
el siguiente período académico deben matricularse como egresados y el valor de la matrícula es únicamente el 
20% de la que pagaban como estudiantes regulares.  
 
Que el Acuerdo 141 de 1999, adiciona al reglamento de Matrículas de Honor, los siguientes aspectos. 
 

1. Cuando al aplicar el reglamento para otorgar las Matrículas de Honor se encuentre que un número de 
estudiantes mayor al de las matrículas a distribuir, empatan en el promedio semestral o anual se 
acudirá, para desempatar, al promedio general acumulado.  

2. Si al aplicar la regla anterior el empate persiste, el estímulo económico acumulado a distribuir se dividirá 
en porcentajes iguales, entre el número de estudiantes que tienen igual promedio general acumulado. 

 
Que de conformidad con el Acuerdo No. 117 de septiembre 21 de 2010, la entrega de diplomas y de las matrículas 
de honor, se realizarán en acto académico solemne, programado con este propósito y estará a cargo de los 
Consejos de Facultad, con el apoyo de las dependencias de OCARA, Tesorería, Centro de Publicaciones y 
Bienestar Universitario. 
 
Que de otra parte, en cumplimiento del Acuerdo 048 del 21 de noviembre de 2023, que reglamentó la Medalla 
“Luis Eduardo Mora Osejo” mediante certificación de OCARA, de fecha 30 de enero de 2024, se indica el 
nombre de los estudiantes que han obtenido el promedio más alto entre los acreedores de la matrícula de honor, 
en los periodos comprendidos entre el A 2021 y el A2023, cuya distinción se entregará en el acto solemne de 
celebración del aniversario de la fundación de la Universidad de Nariño y deberá registrarse en la hoja de vida 
académica del estudiante acreedor. 
 
Que el Consejo Académico, mediante el mecanismo de consulta realizado los días del 29 al 30 de enero de 
2024, aprobó por unanimidad el listado de los estudiantes acreedores a Matrícula de Honor, para el período A 
de 2023; en consecuencia,  
 
 
 



 2 

ACUERDA: 
 

Artículo 1°.  Aprobar el listado de los estudiantes que se hicieron acreedores a Matrícula de Honor en el 
Período A de 2023, según el listado que se adjunta y que hace parte integral del presente 
Acuerdo.  

 
Artículo 2º. Los estudiantes que obtienen Matrícula de Honor en 10º semestre o en V año, según el 

caso, en los términos establecidos en el Artículo 3º del Acuerdo 139 de septiembre de 1998, 
están exentos del pago de los Derechos de Grado, además del valor de la matrícula. 

 
Artículo 3º. De conformidad con el Acuerdo No. 117 de septiembre 21 de 2010, se delega a los Consejo 

de Facultad la entrega de los diplomas y de las matrículas de honor, en acto académico 
solemne, programado para este propósito y contarán, para su desarrollo, con el apoyo de 
las dependencias de OCARA, Tesorería, Centro de Publicaciones y Bienestar Universitario, 
en lo que a su cargo a cada uno le compete. 

 
Artículo 4º.  Ordenar a OCARA, para que registre en la hoja de vida académica el reconocimiento de 

“Mérito Universitario, medalla “LUIS EDUARDO MORA OSEJO, a los siguientes estudiantes 
en el período que corresponda:  

 

PERIODO CÓDIGO NOMBRE PROGRAMA 
A 2021 216057022 CARDENAS BENAVIDES JOVITA DEL SOCORRO Artes Visuales 

B 2021 217116076 CRUZ PORTILLA ROXANA Licenciatura en Ciencias 
Sociales 

A 2022 217057062 PAZ CORAL JORGE SEBASTIAN Artes Visuales 

B 2022 218010009 ANGULO BOTINA ANDRES GEOVANNY Licenciatura en Informática 

A 2023 218057092 ZAMBRANO OBANDO SANTIAGO CAMILO Artes Visuales 

 
Parágrafo:  OCARA se encargará del trámite para la entrega de la distinción a los citados estudiantes, 

a través del Diploma de reconocimiento al Mérito Universitario y la entrega de la medalla 
“LUIS EDUARDO MORA OSEJO”, el cual se llevará a cabo en el acto solemne de 
celebración del aniversario de la fundación de la Universidad de Nariño.  

 
Artículo 5º. Vicerrectoría Académica, OCARA, Facultades, Departamentos y Seccionales, anotarán lo 

de su cargo.  
 

COMUNIQUESE Y CUMPLASE. 
 

Dado en San Juan de Pasto, a los treinta y un (31) días del mes de enero de 2024.  
 
 
 
 
 
 
 
MARTHA SOFÍA GONZÁLEZ INSUASTI  FERNANDA ELIZABETH CARRIÓN PÉREZ  
Presidenta       Secretaria General 

 
Elaboró: Lolita Estrada, Relatora Consejos.  
Revisó: SEC. GENERAL 



UNIVERSIDAD DE NARIÑO
Oficina de Registro Académico - OCARA

MATRICULAS DE HONOR

HOJA: 1 / 17 - 1223
FECHA: 10/Jan/2024MATRÍCULAS DE HONOR

Los estudiantes en este listado son los correspondientes a matrículas de honor del Periodo Académico A DE 2023.

CÓDIGO SEMESTRE PROMEDIO NOMBRE ESTUDIANTE
PARCIAL

192 ARQUITECTURA-PASTO

222192033 2 4.750 ERASO HUERTAS RUBEN DARIO

222192051 2 4.640 ERAZO CASTRO JEISON DAVID

221192054 4 4.530 GUZMAN JURADO DANIELA SOFIA

221192009 4 4.460 GARCIA ACOSTA KEVIN SANTIAGO

220192001 6 4.570 LAGOS ROSERO ANGELA FERNANDA

220192003 6 4.520 LOPEZ PABON CRISTINA ELISABETH

219192177 8 4.530 GAVIRIA ORTIZ DENIER ESTEVAN

219192085 8 4.400 CEBALLOS SANTACRUZ JUAN DIEGO

Total: 8

57 ARTES VISUALES-PASTO

222057061 2 4.470 CABRERA GUANCHA CARMEN VIVIANA

222057010 2 4.450 CAICEDO DELGADO ANA RUTH

221057008 4 4.480 VELASCO MORALES RUBIEL DAVID

221057027 4 4.290 TIMARAN TORRES DIEGO DAVID

220057005 6 4.550 YARPAZ JACOME JHON ANDERSON

220057038 6 4.530 RODRIGUEZ CERON BRAYAN ELIAN

219057097 8 4.620 SUAREZ GUERRERO JOHANA GABRIELA

219057070 8 4.580 PAREDES DONOSO DAVID FELIPE

218057008 10 5.000 BASANTE MELO JESUS EDUARDO

218057092 10 5.000 ZAMBRANO OBANDO SANTIAGO CAMILO

Total: 10

191 DISEÑO GRAFICO-PASTO

222191035 2 4.660 BOLAÑOS ROSERO CATALINA

222191005 2 4.580 CHAUCANES GUERRERO CRISTHIAN DANIEL

221191062 4 4.750 LOPEZ MORENO ANGIE CAROLINA

221191025 4 4.500 BENAVIDES JURADO JAVIER ANTONIO

220191014 6 4.810 MEJIA JIMENEZ JOHAN SEBASTIAN

220191051 6 4.650 MENESES OBANDO DAYANA LIZETH

219191048 8 4.790 CHAMORRO LEGARDA JULIANA

219191255 8 4.730 SEVILLA MUÑOZ ANGELA GABRIELA

217191055 10 4.600 CARVAJAL GUZMAN LAURA FERNANDA

217191114 10 4.600 GUSTIN RIVAS DUVAN CAMILO



UNIVERSIDAD DE NARIÑO
Oficina de Registro Académico - OCARA

MATRICULAS DE HONOR

HOJA: 2 / 17 - 1223
FECHA: 10/Jan/2024MATRÍCULAS DE HONOR

Los estudiantes en este listado son los correspondientes a matrículas de honor del Periodo Académico A DE 2023.

CÓDIGO SEMESTRE PROMEDIO NOMBRE ESTUDIANTE
PARCIAL

Total: 10

109 DISEÑO INDUSTRIAL-PASTO

222109014 2 4.180 BENAVIDES VALLEJO JEFFREY STEVEN

222109021 2 4.180 CUASTUMAL TERAN JUAN DAVID

221109036 4 4.530 BRAVO CORAL CLAUDIA LORENA

221109011 4 4.350 ACOSTA FIGUEROA JAIR STIVEN

220109057 6 4.470 ERASO MUESES JESSICA ESTEFANIA

220109012 6 4.460 CIFUENTES MEJÍA MARIA ISABEL

219109005 8 4.680 BASTIDAS CALDERON MAYERLI VANESA

219109075 8 4.610 INSUASTY PORTILLA RUBEN DARIO

218109020 10 4.950 BASANTE CARLOSAMA JUAN JOSE

218109078 10 4.930 ENRIQUEZ MARTINEZ NATALIA

Total: 10

59 LICENCIATURA EN ARTES VISUALES-PASTO

223059063 1 4.610 MORA MORALES VALENTINA

223059066 1 4.560 ORTIZ MUÑOZ ANGIE SOFIA

222059015 3 4.640 BURBANO MEZA MARIA ALEJANDRA

222059069 3 4.500 IMBAQUIN OBANDO THANNIA VALENTINA

221059042 5 4.740 DE LA CRUZ TULCAN JENNY ALEJANDRA

221059003 5 4.710 CUELLAR ALVEAR SALOME

220059016 7 4.700 CORREA RAMÍREZ ANGIE VANESSA

220059114 7 4.700 JAIMES MACHADO JAYDER SMITH

219059130 9 4.830 RUIZ MARTINEZ JOHAN STIVEN

219059012 9 4.730 BOTINA DIAZ DANIEL ESTEBAN

Total: 10

60 LICENCIATURA EN MUSICA-PASTO

222060022 2 4.500 JOJOA BOTINA ANDRES CAMILO

222060036 2 4.430 MORA BENITEZ GABRIEL

221060036 4 4.740 CAÑAR AHUMADA JORGE LUIS

221060001 4 4.660 RAMOS JOJOA GABRIELA CAROLINA

220060028 6 4.680 VELASQUEZ CHAVES LUIS MIGUEL

220060003 6 4.660 ROSERO CARDENAS CRISTIAN FARID

219060131 8 4.770 RIASCOS ROMO LEILA MALENA



UNIVERSIDAD DE NARIÑO
Oficina de Registro Académico - OCARA

MATRICULAS DE HONOR

HOJA: 3 / 17 - 1223
FECHA: 10/Jan/2024MATRÍCULAS DE HONOR

Los estudiantes en este listado son los correspondientes a matrículas de honor del Periodo Académico A DE 2023.

CÓDIGO SEMESTRE PROMEDIO NOMBRE ESTUDIANTE
PARCIAL

219060015 8 4.690 BETANCOURT MUÑOZ DIETRICH

218060035 10 4.630 CORDOBA CASTILLO EVELYN

218060024 10 4.460 CADENA FUERTES CARLOS FERNANDO

Total: 10

108 INGENIERIA AGROFORESTAL-PASTO

223108056 1 4.130 DELGADO CHAVES JOSE SEBASTIAN

223108088 1 4.060 ORDONEZ MUNOZ JESSICA DANIELA

222108016 3 3.980 FERNANDEZ VIVEROS JUAN DAVID

222108007 3 3.900 CÓRDOBA ORTEGA JULIETH VALERIA

221108052 5 4.380 ORTIZ NARVAEZ ANGY VANESA

221108061 5 4.310 DIAZ CABRERA LUIS ALEJANDRO

220108109 7 4.400 RIVERA ENRIQUEZ LORENA HIDALY

220108070 7 4.380 ERAZO NARVAEZ ELIBETH FERNANDA

219108083 9 4.380 CUATIN CHALPARTAR KAREN JULIETH

219108071 9 4.280 CHAMORRO BENAVIDES CATHERINE NATALIA

Total: 10

182 INGENIERIA AGROFORESTAL-TUMACO

223182056 1 4.040 MONTAÑO ANGULO BREIMAN ESTIBEN

223182050 1 3.950 PANTOJA CANSIMANCI NICOLAS EDUARDO

222182033 3 3.970 DAJOME CORTES OSCAR ERNESTO

0 3 0.000 DESIERTO 

221182002 5 4.250 GÓNGORA MEDINA ISABELLA

221182009 5 3.870 OLIVA FLOREZ DIANA YURANY

220182085 7 4.310 PORTILLA OBANDO PAULA ANDREA

220182087 7 4.190 RIASCOS ACOSTA SILVANA ELIZABETH

219182099 9 4.080 QUIÑONES LAFAUX EDNA CAMILA

219182023 9 4.030 CALPA BOLAÑOS KAROLAY BRIGITH

Total: 10

31 INGENIERIA AGRONOMICA-PASTO

222031022 2 4.310 TRULLO GOMEZ JOHAN CAMILO

222031004 2 4.300 VARGAS ERAZO HANNA

221031012 4 4.440 CHAVEZ BARCO JOSE ARMANDO

221031016 4 4.290 GETIAL MORA NORMA YOLANDA



UNIVERSIDAD DE NARIÑO
Oficina de Registro Académico - OCARA

MATRICULAS DE HONOR

HOJA: 4 / 17 - 1223
FECHA: 10/Jan/2024MATRÍCULAS DE HONOR

Los estudiantes en este listado son los correspondientes a matrículas de honor del Periodo Académico A DE 2023.

CÓDIGO SEMESTRE PROMEDIO NOMBRE ESTUDIANTE
PARCIAL

220031015 6 4.220 VALENCIA BENAVIDES HAROL ANDRES

220031004 6 4.140 CUASANCHIR FLORES YURELLY ALEXANDRA

219031086 8 4.330 DELGADO GOMEZ MARIA VICTORIA

219031027 8 4.270 BETANCOURTH FUERTES LEIDY DANIELA

Total: 8

171 INGENIERIA AGRONOMICA-TUQUERRES

223171053 1 4.050 ACHI BENAVIDES JULIANA LIZETH

223171092 1 4.050 BRAVO HERNANDEZ BRAYAN ANDRES

222171010 2 4.210 MENESES ARROYO ALVARO MARCIAL

222171005 2 4.170 BENAVIDES CORDOBA CRISTIAN IVAN

Total: 4

89 INGENIERIA AMBIENTAL-PASTO

222089053 2 4.490 PINCHAO PINCHAO CIELO FERNANDA

222089031 2 4.440 OBANDO AREVALO JUANA MELISSA

221089029 4 4.190 ASCUNTAR ARCINIEGAS KAREN SOFIA

221089003 4 4.020 CHAVES GUEVARA YUDI GABRIELA

220089042 6 4.520 JURADO NARANJO MELANNY ASTRID

220089032 6 4.520 MARTINEZ PINCHAO FRANCY DAYANA

219089189 8 4.460 HERNANDEZ NARVAEZ CARLOS HERNANDO

219089214 8 4.370 LIMA CORAL ANGIE STEFANIA

Total: 8

76 MEDICINA-PASTO

223076192 1 4.710 INSUASTY ZAPATA VANESSA

223076112 1 4.630 FIGUEROA SALAZAR YINET MARIBEL

222076002 3 4.530 BETANCOURTH NARVAEZ JHON CAMILO

222076032 3 4.390 CAICEDO AYALA DIANA MARCELA

220076003 5 4.580 GOMEZ BURGOS JULIANA ESTEFANIA

220076062 5 4.260 BRAVO BERNAL MARIA JOSE

219076222 7 4.700 ESPAA LOPEZ ARLEY SEBASTIAN

219076084 7 4.550 ERASO MUÑOZ NATHALIA SOFIA

218076256 9 4.500 GUZMAN INSUASTY LAURA SOFIA

218076156 9 4.440 CORTEZ CABRERA ESTEBAN CAMILO

Total: 10



UNIVERSIDAD DE NARIÑO
Oficina de Registro Académico - OCARA

MATRICULAS DE HONOR

HOJA: 5 / 17 - 1223
FECHA: 10/Jan/2024MATRÍCULAS DE HONOR

Los estudiantes en este listado son los correspondientes a matrículas de honor del Periodo Académico A DE 2023.

CÓDIGO SEMESTRE PROMEDIO NOMBRE ESTUDIANTE
PARCIAL

73 TECNOLOGIA EN PROMOCION DE LA SALUD-PASTO

223073049 1 4.122 CÓRDOBA CERON ANDRÉS FELIPE

223073052 1 4.120 LOPEZ MENDOZA ANGELLY JULIETH

222073028 3 4.536 DELGADO LÓPEZ YULIANA ELIZABETH

222073072 3 4.488 ARIAS ARIAS GUISELLA VANESSA

221073026 5 4.690 GOMEZ ORTEGA CAMILA SOFIA

221073023 5 4.675 RAMIREZ HERNANDEZ MARIA CAMILA

Total: 6

48 ADMINISTRACION DE EMPRESAS-IPIALES

222048008 2 4.400 GALVIS ROJAS MILETH ALEJANDRA

222048052 2 4.380 CUARAN CUARAN ESTHEFANY LEANDRA

221048002 4 4.840 VALLEJO ORTEGA FRANCY KATHERINE

221048017 4 4.740 ERAZO TOBAR SANTIAGO SAMIR

220048056 6 4.200 CALDERON GUERRERO RUBEN DARIO

220048011 6 4.190 CHACON ROSERO LEIDY KARINA

219048102 8 4.400 NARVAEZ SALAZAR KAREN LIZETH

219048083 8 4.350 MONTENEGRO INAGAN SINTYA VANESSA

Total: 8

43 ADMINISTRACION DE EMPRESAS-PASTO

222043003 2 4.710 LATA PILAMUNGA JERSSON CAMILO

222043037 2 4.510 RIVAS CHIRAN DANIELA ALEJANDRA

221043035 4 4.710 SOLARTE ERASO DANNA SHIRLEY

221043004 4 4.610 PAJAJOY ORDOÑEZ YENIFER YISELA

220043053 6 4.620 PAZ SALAZAR YURANI LIZETH

220043017 6 4.500 GUERRERO ROSERO MILTON JULIAN

219043224 8 4.550 MORENO VELASQUEZ JUAN CAMILO

219043209 8 4.530 MELO BETANCOURTH CRISTIAN ALEXANDER

Total: 8

142 ADMINISTRACION DE EMPRESAS-TUQUERRES

222142022 2 4.580 SANTACRUZ ANAMA JESSICA CAROLINA

222142003 2 4.560 ORTEGA CUPACAN ELIZABETH DEL CARMEN

221142009 4 4.670 DIAZ RECALDE NAYELLY JULIANA

221142010 4 4.560 QUETAMA RIASCOS BRAYAN DAVID



UNIVERSIDAD DE NARIÑO
Oficina de Registro Académico - OCARA

MATRICULAS DE HONOR

HOJA: 6 / 17 - 1223
FECHA: 10/Jan/2024MATRÍCULAS DE HONOR

Los estudiantes en este listado son los correspondientes a matrículas de honor del Periodo Académico A DE 2023.

CÓDIGO SEMESTRE PROMEDIO NOMBRE ESTUDIANTE
PARCIAL

220142004 6 4.530 ANDRADE ORTEGA DANIELA NAYELI

220142050 6 4.490 GOYES GOYES ANDREA DAYANA

219142086 8 4.480 PULISTAR MAYAG ADRIANA PAOLA

219142102 8 4.400 ROSALES MAYA ANGIE MARIA JOSE

Total: 8

194 COMERCIO INTERNACIONAL-IPIALES

222194002 2 4.543 CADENA IBAÑEZ MICHELL VALERIA

222194017 2 4.513 AGUIRRE YAGUAPAZ YOCELIN VALENTINA

221194018 4 4.288 RAMIREZ MUESES DEISY KATHERINE

221194008 4 4.160 PAREDES CASTAÑEDA MATEO SEBASTIAN

220194008 6 4.600 QUIROZ ROSERO KAREN ESTEFANÍA

220194007 6 4.570 GARRETA VERA NICOLAS MATEO

219194018 8 4.520 CASTRO BUCHELI DANNA ISABELLA

219194092 8 4.485 MORA PANTOJA ALEX DAVIDSON

Total: 8

179 COMERCIO INTERNACIONAL-PASTO

222179054 2 4.257 OBANDO CASTILLO ANDRES FELIPE

222179007 2 4.229 CAMPO LEGARDA LADY SOFIA

221179002 4 4.650 GUERRERO RECALDE KARYME JULIANA

221179036 4 4.371 DELGADO MIDEROS ROSA SKARLETH

220179026 6 4.567 RODRIGUEZ CARVAJAL LAURA FERNANDA

220179045 6 4.550 GUZMÁN RUEDA MARÍA JOSÉ

219179161 8 4.685 LOPEZ BOLAÑOS ANGELY LORENA

219179032 8 4.680 BENAVIDES RICAURTE DARLYN ANDREA

Total: 8

158 CONTADURIA PUBLICA-PASTO

223158165 1 4.520 BUESAQUILLO CUASQUER TATIANA

223158059 1 4.480 CERÓN ROSERO ALEXANDRA LISSETH

222158062 3 4.510 BOTINA CRIOLLO JHONATHAN ANDRES

222158024 3 4.490 TOBAR BASTIDAS STEFANY CAROLINA

221158003 5 4.420 PORTILLA VITERI LUISA MARIA

221158002 5 4.150 IMBAQUIN SUAREZ SARA VALENTINA

220158114 7 4.500 GUAPUCAL PINCHAO CINDY VANESSA



UNIVERSIDAD DE NARIÑO
Oficina de Registro Académico - OCARA

MATRICULAS DE HONOR

HOJA: 7 / 17 - 1223
FECHA: 10/Jan/2024MATRÍCULAS DE HONOR

Los estudiantes en este listado son los correspondientes a matrículas de honor del Periodo Académico A DE 2023.

CÓDIGO SEMESTRE PROMEDIO NOMBRE ESTUDIANTE
PARCIAL

220158115 7 4.370 TEPUD MALES BRAYAN ANDRES

219158537 9 4.630 SANTACRUZ PORTILLA INGRID JOHANA

219158211 9 4.550 ESTACIO GUERRERO DUVAN

Total: 10

41 ECONOMIA-PASTO

223041050 1 4.420 ZAMBRANO CEBALLOS PAULO ANDRES

223041159 1 4.411 IPIALES MAIGUAL NATHALIA VANESSA

222041045 3 4.025 CABEZAS TUPE ANGIE CATHERINE

222041018 3 4.025 GUERRERO MARTINEZ MARIA CAMILA

221041007 5 4.763 JIMENEZ AREVALO JUAN JOSE

221041001 5 4.340 PERENGUEZ LOPEZ LUIS HERNAN

220041199 7 4.340 RIASCOS MARTINEZ LEIDER

220041027 7 4.200 GUERRERO RODRIGUEZ ANGELA GABRIELA

219041110 9 4.225 LOPEZ DELGADO GABRIELA

219041213 9 4.150 ROSERO MAYA DIANA CAROLINA

Total: 10

146 ECONOMIA-TUQUERRES

219146050 8 4.520 HERNANDEZ ORTEGA EDITH NATALIA

219146118 8 4.267 VALLEJO ESCOBAR EVER ANDRES

218146124 10 4.560 SANTACRUZ LOPEZ MAYERLY YULIANA

218146130 10 4.540 URBANO VALLEJO ANGIE NATALIA

Total: 4

180 MERCADEO-IPIALES

223180030 1 4.500 RODRÍGUEZ ORDOÑEZ LISBETH VANESA

223180035 1 4.488 CUASPUD BENAVIDES CARLOS JAVIER

222180001 3 4.750 MENESES ROSERO MATEO ALEXANDER

222180010 3 4.750 NARVAEZ JIMENEZ VANESSA TATIANA

221180017 5 4.575 CABRERA MERA VANESA ALEXANDRA

221180027 5 4.575 ESTUPIÑAN VERA KARLA MYSHELL

218180083 7 4.666 MUESES VACA LIDIA ESPERANZA

220180054 7 4.640 ALVAREZ ALVAREZ HELEN GISELL

219180118 9 4.600 ORTIZ ORTIZ LISETH PAULINA

219180077 9 4.580 GUERRERO GUERRERO JHONNIERTH ALEXANDER



UNIVERSIDAD DE NARIÑO
Oficina de Registro Académico - OCARA

MATRICULAS DE HONOR

HOJA: 8 / 17 - 1223
FECHA: 10/Jan/2024MATRÍCULAS DE HONOR

Los estudiantes en este listado son los correspondientes a matrículas de honor del Periodo Académico A DE 2023.

CÓDIGO SEMESTRE PROMEDIO NOMBRE ESTUDIANTE
PARCIAL

Total: 10

198 MERCADEO-PASTO

223198056 1 4.520 MEJIA MARTINEZ LUNA SOFIA

223198064 1 4.500 DE LA CRUZ CORTES MAURY YULIAN

222198028 3 4.567 BOLAÑOS CASTILLO YOHANA MARITZA

222198050 3 4.400 REVELO MALLAMA NATHALIA ANDREA

221198009 5 4.567 GUAUTA RODRIGUEZ JORDAN FARID

221198067 5 4.543 DORADO TULCAN ELSY YOLIMA

220198009 7 4.686 ACOSTA VERA VIANY MARIETH

220198286 7 4.543 ERASO HUERTAS ALEJANDRA MILENA

219198112 9 4.600 GOMAJOA CASTILLO ELIANA GISELTH

219198099 9 4.520 ESPAÑA BOLAÑOS NATALIA ISABEL CRISTINA

Total: 10

95 BIOLOGIA-PASTO

223095051 1 4.500 MORA PORTILLA DIANA CAROLINA

223095052 1 4.410 LOPEZ YAMA JOHAN MATEO

222095016 3 4.133 MUÑOZ ERASO DANIEL ALEJANDRO

222095005 3 4.042 VALLEJO CHALIAL KAREN VANESSA

221095010 5 4.083 IGUA CERON CHRISTIAN DANILO

221095033 5 3.950 PORTILLA CADENA SIOMY LIZBETH

0 7 0.000 DESIERTO 

0 9 0.000 DESIERTO 

Total: 8

18 FISICA-PASTO

0 2 0.000 DESIERTO 

221018007 4 4.366 CUARAN CUARAN FRANKLIN IVAN

0 6 0.000 DESIERTO 

0 8 0.000 DESIERTO 

2140182096 10 4.200 JAGUANDOY NICHOY JONATHAN FERNANDO

216018141 10 4.200 LASSO ORDOÑEZ CARLOS JAVIER

Total: 6

10 LICENCIATURA EN INFORMATICA-PASTO

222010009 2 4.330 MELO CAICEDO ESTEFANY PAOLA



UNIVERSIDAD DE NARIÑO
Oficina de Registro Académico - OCARA

MATRICULAS DE HONOR

HOJA: 9 / 17 - 1223
FECHA: 10/Jan/2024MATRÍCULAS DE HONOR

Los estudiantes en este listado son los correspondientes a matrículas de honor del Periodo Académico A DE 2023.

CÓDIGO SEMESTRE PROMEDIO NOMBRE ESTUDIANTE
PARCIAL

222010016 2 4.310 NAZATE ROJAS JACQUELIN DANIELA

221010001 4 4.860 CHAPUEZ DE LA CRUZ WILLIAM ALEXANDER

221010004 4 4.800 JURADO ERASO LUIS MARIO

220010036 6 4.780 LOPEZ BENITEZ GABRIELA LIZETH

220010002 6 4.680 DELGADO PUMALPA JEISSON SANTIAGO

218010009 8 4.720 ANGULO BOTINA ANDRES GEOVANNY

219010076 8 4.700 ESTRELLA REYES JONATHAN ALEXANDER

216010257 10 4.500 RIVERA BENAVIDES DANIELA YULISSA

216010113 10 4.450 GALINDEZ BRAVO JHONATTAN STIVEN

Total: 10

11 LICENCIATURA EN MATEMATICAS-PASTO

223011067 1 4.050 BENAVIDES MELO JOSTIN DAVID

223011044 1 4.037 RAMOS LOPEZ WILMER WEIMAR

222011067 3 4.566 YELA DÍAZ DEYSI NATHALIA

222011008 3 4.357 DIAZ DIAZ DIEGO FERNANDO

0 5 0.000 DESIERTO 

220011119 7 4.200 BRAVO ORTIZ YAIR ALEJANDRO

0 9 0.000 DESIERTO 

Total: 7

140 QUIMICA-PASTO

223140068 1 4.311 TABLA TORRES SANTIAGO DAVID

223140064 1 4.225 VILLOTA PINZA DAVID ANDRES

0 3 0.000 DESIERTO 

0 5 0.000 DESIERTO 

0 7 0.000 DESIERTO 

216140150 9 4.350 URBANO SALAS SIDNEY SEMIRAMIS

218140168 9 4.233 ORTEGA BOLAÑOS ROSAICELA

Total: 7

129 GEOGRAFIA-PASTO

223129042 1 4.140 TUTALCHA CABRERA YERAY ALEXIS

223129016 1 4.109 DELGADO DELGADO DAYANA SOFIA

222129028 3 4.128 ORTEGA BARRERA HEVER DANIEL

0 3 0.000 DESIERTO 



UNIVERSIDAD DE NARIÑO
Oficina de Registro Académico - OCARA

MATRICULAS DE HONOR

HOJA: 10 / 17 - 1223
FECHA: 10/Jan/2024MATRÍCULAS DE HONOR

Los estudiantes en este listado son los correspondientes a matrículas de honor del Periodo Académico A DE 2023.

CÓDIGO SEMESTRE PROMEDIO NOMBRE ESTUDIANTE
PARCIAL

221129009 5 4.328 GELPUD CARPIO ANGELA MARÍA

221129011 5 4.257 ORTEGA DELGADO JUAN CARLOS

220129033 7 4.660 TORO DELGADO MARIA ALEJANDRA

220129016 7 4.500 SANCHEZ ERAZO MARTHA CATALINA

219129120 9 4.333 MENESES GOMEZ PAULY GIANELLA

219129007 9 4.300 ANDRADE GELPUD ANGIE JULIANA

Total: 10

116 LICENCIATURA EN CIENCIAS SOCIALES-PASTO

223116065 1 4.560 CHAMORRO JOJOA MARCELA JULIETH

223116045 1 4.483 ALPALA ORTEGA SIRLEY ALISON

222116001 3 4.600 CASTRO SALAZAR LUISA MARÍA

222116044 3 4.540 MAIGUAL MAIGUAL JUAN CAMILO

221116015 5 4.833 VITERI PORTILLA ANGIE CAMILA

221116021 5 4.800 CEBALLOS ROSERO LEO RODRIGO

220116140 7 4.800 RUIZ ARTEAGA MARILYN ZAHAETH

220116156 7 4.750 FUERTES RIASCOS TATIANA GERALDINE

216116019 9 5.000 BASTIDAS CORAL MARIO ANDRES

219116220 9 4.933 ORTEGA PINCHAO GERARDO ANDRES

Total: 10

6 LICENCIATURA EN ESPAÑOL E INGLES-PASTO

222006023 2 4.560 LAGOS SALCEDO SOFIA CAMILA

222006062 2 4.550 ORTIZ CABRERA KELLY TATIANA

221006032 4 4.550 PIARPUEZAN ORTIZ SEBASTIÁN ROMAN

221006002 4 4.520 HERNANDEZ MEDINA DANIEL ADRIAN

220006023 6 4.690 BASTIDAS VILLOTA SARA DANIELA

220006007 6 4.660 PAZ ROSERO KAREN SOFIA

219006068 8 4.800 CHARFUELAN REALPE PABLO ANDRES

219006349 8 4.770 TOVAR ZAMBRANO GERALDINE ALEJANDRA

218027181 10 4.680 PORTILLO MENESES ORFA ELIZABETH

218027081 10 4.500 GOMEZ ORTIZ YENNY DEYANITH

Total: 10

13 LICENCIATURA EN FILOSOFIA Y LETRAS-PASTO

222013007 2 4.571 HERRERA VELASCO JAIME BLADIMIR



UNIVERSIDAD DE NARIÑO
Oficina de Registro Académico - OCARA

MATRICULAS DE HONOR

HOJA: 11 / 17 - 1223
FECHA: 10/Jan/2024MATRÍCULAS DE HONOR

Los estudiantes en este listado son los correspondientes a matrículas de honor del Periodo Académico A DE 2023.

CÓDIGO SEMESTRE PROMEDIO NOMBRE ESTUDIANTE
PARCIAL

222013023 2 4.357 CERON MARTINEZ JOSE BERNARDO

221013057 4 4.640 CORAL CORAL DIEGO ALEJANDRO

221013048 4 4.450 CHANA ROSERO DAVID HERNANDO

220013019 6 4.720 ARTEAGA BERNAL ELIANA VANESSA

220013034 6 4.700 CHACUA PAZ RICHARD ALEXANDER

219013348 8 4.783 URBANO MADROÑERO ANDERSON YESI

219013040 8 4.728 BRAVO CASTILLO BINCENTH JOSUE

218013061 10 4.733 CORAL PAZ LUIS ARTURO

218013078 10 4.700 ESTUPIÑAN CERON CESAR ALEXANDER

Total: 10

147 LICENCIATURA EN LENGUAS EXTRANJERAS CON ENFASIS EN INGLES-PASTO

223147047 1 4.714 ZAMBRANO ZAMBRANO ISABELLA

223147063 1 4.650 CABRERA ANDRADE YEIMY YANELA

222147049 3 4.622 LATORRE CARVAJAL MAURICIO FERNANDO

222147050 3 4.525 GETIAL ADARME KAREN ESTEFANIA

220147096 5 4.775 ZAMBRANO CEBALLOS PAULA SOFIA

221147021 5 4.700 CHAPAL NARVÁEZ ÁNGELA LISSETH

220147093 7 4.683 BORJA ERIRA GABRIELA

220147120 7 4.600 MORALES HERNANDEZ DALIA LUCERO

219147460 9 4.750 VASQUEZ TORRES MELANY FERNANDA

219147330 9 4.683 PANTOJA CALDERON NATHALY CAMILA

Total: 10

102 PSICOLOGIA-PASTO

223102054 1 4.683 CHARFUELAN REINA ERIKA YURANY

223102095 1 4.663 ENRIQUEZ GUSTIN TANIA SOFIA

222102026 3 4.544 ROMO PORTILLA MARIA JOSÉ

222102070 3 4.500 RUANO JIMENEZ KAROL VALERIA

221102049 5 4.620 BASANTE MENESES ANA SOFIA

221102024 5 4.514 MEDINA IBARRA NATHALIA ESTEFANIA

220102297 7 4.520 GARCIA SANCHEZ MANUELA

220102107 7 4.440 CÓRDOBA CHÁVEZ KEVIN ALEJANDRO

219102654 9 4.800 VALLEJO GUERRERO DANIA WIANEY

219102215 9 4.766 ERAZO CHACON NELSON ANDRES



UNIVERSIDAD DE NARIÑO
Oficina de Registro Académico - OCARA

MATRICULAS DE HONOR

HOJA: 12 / 17 - 1223
FECHA: 10/Jan/2024MATRÍCULAS DE HONOR

Los estudiantes en este listado son los correspondientes a matrículas de honor del Periodo Académico A DE 2023.

CÓDIGO SEMESTRE PROMEDIO NOMBRE ESTUDIANTE
PARCIAL

Total: 10

104 SOCIOLOGIA-PASTO

223104052 1 4.670 MENESES FAJARDO SOFIA

223104178 1 4.644 RIASCOS ROMERO JIMENA ALEJANDRA

222104006 3 4.428 ROSERO ORTEGA DIANA ISABEL

222104024 3 4.083 MORALES CHARFUELAN NATHALIA STEFANIA

221104030 5 4.683 GUTIERREZ HERRERA KAROL DANIELA

221104007 5 4.650 NARVÁEZ FERNÁNDEZ DANIELA

220104085 7 4.520 JURADO MUÑOZ LUIS FELIPE

220104074 7 4.500 FLOREZ LONDOÑO YESENIA STEFANIA

219104373 9 4.750 RIVERA MARIA ROSA

219104081 9 4.600 CASTILLO MONTOYA NATALIA MARYURI

Total: 10

83 SOCIOLOGIA-TUMACO

219083091 8 4.575 CASTILLO ARIZALA GINNE JULIANA

219083183 8 4.450 GOMEZ SEGURA SONIA SELENA

Total: 2

127 INGENIERIA EN PRODUCCION ACUICOLA-PASTO

0 2 0.000 DESIERTO 

221127013 4 4.860 ALVAREZ REZA JUAN SEBASTIAN

221127033 4 4.466 LASSO MARTINEZ CLAUDIA ELENA

220127009 6 4.325 CADENA ERLIN YESID

220127002 6 4.288 ORTEGA MADRONERO DAVID NICOLAS

219127002 8 4.575 AGREDA MAVISOY RUTH VANESA

219127043 8 4.475 CORTES DIAZ MARGARETH JULIETH

Total: 7

105 MEDICINA VETERINARIA-PASTO

222105020 3 4.240 RAMIREZ DIAZ LUISA FERNANDA

222105012 3 4.128 RODRIGUEZ ACOSTA JOHANA GABRIELA

221105062 5 4.133 NASPIRAN GUERRERO SAHARA MILENA

0 5 0.000 DESIERTO 

220105067 7 4.157 INSANDARÁ JOJOA YAMILE NATHALIA

220105182 7 4.157 PIARQUIZAN HERRERA ANGELA MARIA



UNIVERSIDAD DE NARIÑO
Oficina de Registro Académico - OCARA

MATRICULAS DE HONOR

HOJA: 13 / 17 - 1223
FECHA: 10/Jan/2024MATRÍCULAS DE HONOR

Los estudiantes en este listado son los correspondientes a matrículas de honor del Periodo Académico A DE 2023.

CÓDIGO SEMESTRE PROMEDIO NOMBRE ESTUDIANTE
PARCIAL

218105228 9 4.225 MORA OBANDO MARIA FERNANDA

219105263 9 4.000 PATIÑO NOGUERA MAYRA ELIZABETH

Total: 8

71 ZOOTECNIA-PASTO

223071096 1 4.070 ANDINO CHALAPUD LICETH YAMILE

223071078 1 3.990 ESTRADA MARTINEZ ANGELY JULIANA

222071041 3 4.410 BETANCOURT ZAMBRANO VANESSA KATHERINE

222071036 3 4.260 ACOSTA ZAPATA JUAN SEBASTIAN

221071056 5 3.980 MALTE TARAPUES ABIGALY CORINA

221071061 5 3.800 TIMANA HIDALGO SEBASTIAN FRANCISCO

220071021 7 4.280 YANDUN CHALACA JHON JAIRO

220071051 7 4.230 CHACHINOY MUÑOZ JULIANA NATHALIA

219071256 9 4.480 ORTEGA SANCHEZ ANYELY YULIANA

219071003 9 4.300 AGUIRRE PONCE BRENDA MAURA

Total: 10

195 LICENCIATURA EN CIENCIAS NATURALES Y EDUCACION AMBIENTAL-PASTO

223195007 1 4.511 CERÓN CABRERA LUISA FERNANDA

223195010 1 4.400 CHICAIZA BASTIDAS NATHALY NICOLE

222195007 3 4.363 ERAZO CORTES GYNETH VALENTINA

222195032 3 4.340 DELGADO PUMALPA JULIETH CECILIA

221195051 5 4.750 PRADA JARAMILLO KEVIN LEANDRO

221195010 5 4.700 CÓRDOBA GÓMEZ DIANA CAMILA

220195062 7 4.571 CHAMORRO PEREZ JENNIFER ALEJANDRA

220195031 7 4.563 CUARAN INAGAN ANABEL CAROLINA

219195082 9 4.725 CHAVES SOBERON LEIDY PAOLA

219195152 9 4.725 GOMEZ CAMUEZ JORGE ANDRES

Total: 10

196 LICENCIATURA EN CIENCIAS NATURALES Y EDUCACION AMBIENTAL-TUMACO

223196099 1 4.575 PRADO ANGULO ANDREA FERNANDA

223196098 1 4.514 ORTIZ CARDENAS KEILA

222196059 3 4.489 SOLIS QUIÑONES MEILYN YOMARA

222196025 3 4.450 GONGORA QUIÑONES LIZETH ASTRID

221196009 5 4.475 CARABALÍ CEBALLOS JULIET MARCELA



UNIVERSIDAD DE NARIÑO
Oficina de Registro Académico - OCARA

MATRICULAS DE HONOR

HOJA: 14 / 17 - 1223
FECHA: 10/Jan/2024MATRÍCULAS DE HONOR

Los estudiantes en este listado son los correspondientes a matrículas de honor del Periodo Académico A DE 2023.

CÓDIGO SEMESTRE PROMEDIO NOMBRE ESTUDIANTE
PARCIAL

221196011 5 4.340 ARAUJO GUERRERO GIRA MARCELA

220196058 7 4.450 DIAZ GARCIA YENNY YANIRA

220196174 7 4.433 SEGURA ANGULO NADIA CRISTINA

Total: 8

123 LICENCIATURA EN LENGUA CASTELLANA Y LITERATURA-PASTO

222123005 2 4.738 LOPEZ PINCHAO ANYIE CAMILA

222123006 2 4.600 BOTINA BOTINA DEISY JAQUELIN

221123011 4 4.683 ROSERO MORENO DIANA RAQUEL

221123014 4 4.675 ROSERO ERASO KEVIN ALEXANDER

220123022 6 4.544 GARIBOTTO BURBANO ANGIE KATHERINE

220123021 6 4.457 CORDOBA ROSERO LUIS FERNANDO

219123165 8 4.940 MONTEZUMA CORONEL MAURICIO ALEJANDRO

219123233 8 4.820 ROSERO ESTRADA MARLYN JASMIN

Total: 8

134 LICENCIATURA EN LENGUA CASTELLANA Y LITERATURA-TUMACO

222134008 2 4.750 QUIÑONES DIAZ DIANA ZHARICK

222134014 2 4.650 GRUESO SANCHEZ IRMA ROCIO

221134005 4 4.729 CASTRO CORTES KADY

221134001 4 4.714 ARAUJO LOZANO CARLOS FRANCISCO

220134006 6 4.686 TORRES TENORIO LADYS TATIANA

220134002 6 4.600 URBANO CHAUCANES JENIFER DANIELA

Total: 6

33 INGENIERIA CIVIL-PASTO

223033058 1 4.590 MUÑOZ SANTACRUZ MARÍA JOSÉ

223033068 1 4.580 ARGOTE MONTILLA SANTIAGO ANDRES

222033045 3 4.310 MENA DIAZ JUAN FELIPE

222033041 3 4.300 ENRIQUEZ GOMEZ ISABELLA

221033035 5 4.140 GUZMAN MESIAS JORGE ANDRES

221155068 5 3.970 SANTACRUZ MONTAÑO ANDRES FELIPE

220155154 7 4.480 VALENCIA ORTEGA GABRIEL CAMILO

220155020 7 4.400 VACA LEON JAIRO ANDRÉS

219155084 9 4.580 BURGOS CAICEDO JHON STEVEN

219033283 9 4.580 INSUASTY INSUASTY FRANCISCO DANIEL



UNIVERSIDAD DE NARIÑO
Oficina de Registro Académico - OCARA

MATRICULAS DE HONOR

HOJA: 15 / 17 - 1223
FECHA: 10/Jan/2024MATRÍCULAS DE HONOR

Los estudiantes en este listado son los correspondientes a matrículas de honor del Periodo Académico A DE 2023.

CÓDIGO SEMESTRE PROMEDIO NOMBRE ESTUDIANTE
PARCIAL

Total: 10

155 INGENIERIA CIVIL-TUQUERRES

223155076 1 4.280 RUANO BENAVIDES JOSE LUIS

223155087 1 4.230 MARTINEZ ASCUNTAR ANDRES ALBEIRO

222155032 3 4.570 MORENO MONTENEGRO JEFRY DIBIER

222155031 3 4.470 GOMEZ BOLAÑOS EULISES ALEJANDRO

Total: 4

36 INGENIERIA DE SISTEMAS-IPIALES

223036059 1 4.728 SINZA GOYES SANTIAGO ANDRES

223036064 1 4.400 ESPINOSA MATABANCHOY BRIGITH DANIELA

222036002 3 4.385 CHALAPUD PINCHAO RUTH MARISOL

222036010 3 4.290 HERNÁNDEZ QUIROZ GUILLERMO ALEJANDRO

221036008 5 4.716 CASTAÑO LENIS EDGAR STEVEN

221036001 5 4.450 GORDILLO GUERRERO LUIS ALEJANDRO

220036030 7 4.471 MARTINEZ OJEDA DEIVER ESTIVEN

220036116 7 4.250 CUAICAL MITIS RICHARD ALEXANDER

219036040 9 4.760 CERON BENAVIDES ANGELA CARINA

219036069 9 4.516 DIAZ ESPINOSA DARWIN ESTIVEN

Total: 10

34 INGENIERIA DE SISTEMAS-PASTO

223034098 1 4.685 MELO SOLARTE VALENTINA

223034169 1 4.342 TELLO BURBANO ANDRES DARIO

222034007 3 4.357 MEJIA PANTOJA MARLON HUGO

222034039 3 4.083 BURBANO MESIAS JUAN SEBASTIAN

221034004 5 4.733 TOVAR GOMEZ JOSE GABRIEL

221034056 5 4.700 VIVEROS CORDOBA JONATHAN DAVID

220034083 7 4.760 PALADINES ORTIZ SEGUNDO SANTANDER

220034173 7 4.660 LOPEZ BELALCAZAR RAFAEL ALEJANDRO

219034260 9 4.740 MORENO RUANO JENNY SOFIA

219034408 9 4.740 VALDES HERNADEZ SHAROL NATALIA

Total: 10

151 INGENIERIA DE SISTEMAS-TUMACO

223151052 1 4.466 RUANO BOLAÑOS SERGIO ALBERTO



UNIVERSIDAD DE NARIÑO
Oficina de Registro Académico - OCARA

MATRICULAS DE HONOR

HOJA: 16 / 17 - 1223
FECHA: 10/Jan/2024MATRÍCULAS DE HONOR

Los estudiantes en este listado son los correspondientes a matrículas de honor del Periodo Académico A DE 2023.

CÓDIGO SEMESTRE PROMEDIO NOMBRE ESTUDIANTE
PARCIAL

223151042 1 4.371 QUIÑONES LANDAZURY JESUS ADRIAN

222151010 3 4.150 DELGADO SOLIS YAZMIN NATALIA

222151013 3 4.100 GUAICAL MELO KATHERIN ALEJANDRA

221151052 5 4.770 MENDEZ PERLAZA JHON DANIER

221151029 5 4.000 CUABU SEGURA MAIRON ANDRES

220151026 7 4.733 ANGULO MEZA OLGA VANESSA

220151002 7 4.700 ANGULO CASTILLO CLARIZA MARIBEL

219151032 9 4.783 ESPAÑA CORTES JHON FAVIO

219151036 9 4.666 GARCIA SILVA ERROL VLADIMIR

Total: 10

160 INGENIERIA ELECTRONICA-PASTO

223160063 1 4.360 SOLIS OLAVE JOSE SAMUEL

223160072 1 4.340 CARO ALVARADO JULIAN DAVID

223160052 1 4.340 ORTIZ RENDON HANIER MAURICIO

222160040 3 4.650 CASTILLO DELGADO LAURA SOFIA

222160031 3 4.430 BUITRAGO CORAL JHON SMITH

221160025 5 4.170 PANTOJA PANTOJA LUIS FELIPE

221160030 5 4.140 DIAZ JOJOA YEISSON ANDREY

220160054 7 4.950 CAICEDO GARCIA CARLOS DANIEL

220160046 7 4.780 CHAUCANES BOLAÑOS DAVID STIVEN

219160260 9 4.730 RAMOS ZAMBRANO EDWIN LEANDRO

219160047 9 4.700 BURBANO CERON BRADLEY FELIPE

Total: 11

35 INGENIERIA AGROINDUSTRIAL-PASTO

223035052 1 4.310 TAIMAL ENRIQUEZ MIRYAM YOLANDA

223035063 1 4.210 QUIROZ MUESES DILOLVER ALEJANDRO

0 3 0.000 DESIERTO 

221035056 5 4.310 HUERTAS INSUASTY ANA LUCIA

221035024 5 4.230 MARTINEZ RIVERA MARIA ANGELA

220035039 7 4.470 MUÑOZ MONTOYA MARIA CAMILA

220035076 7 4.420 MARTINEZ CASTILLO BAYRON LEANDRO

219035128 9 4.600 GAMEZ ROJAS GABRIEL

219035246 9 4.520 PAREDES DONOSO DIEGO ANDRES



UNIVERSIDAD DE NARIÑO
Oficina de Registro Académico - OCARA

MATRICULAS DE HONOR

HOJA: 17 / 17 - 1223
FECHA: 10/Jan/2024MATRÍCULAS DE HONOR

Los estudiantes en este listado son los correspondientes a matrículas de honor del Periodo Académico A DE 2023.

CÓDIGO SEMESTRE PROMEDIO NOMBRE ESTUDIANTE
PARCIAL

Total: 9

----------------------------

OCARA



 
 

 

 
 
 

EL SUSCRITO DIRECTOR DE LA OFICINA DE CONTROL, REGISTRO ACADEMICO Y 
ADMISIONES DE LA UNIVERSIDAD DE NARIÑO – OCARA 

NIT. 800118954-1 
Creada mediante Decreto No 049 de 1904 

 

CERTIFICA: 

 

Que los estudiantes mencionados a continuación han obtenido el promedio más alto entre los 
acreedores de la matrícula de honor, en los periodos  comprendidos entre el A 2021 y el A2023.  
 
 

PERIODO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA 

A2021 216057022 
CARDENAS BENAVIDES JOVITA 

DEL SOCORRO 
Artes visuales 

B2021 217116076 CRUZ PORTILLA ROXANA 
Licenciatura en Ciencias 

Sociales 

A2022 217057062 PAZ CORAL JORGE SEBASTIAN Artes Visuales 

B2022 218010009 
ANGULO BOTINA ANDRES 

GEOVANNY 
Licenciatura en Informática 

A2023 218057092 
ZAMBRANO OBANDO SANTIAGO 

CAMILO 
Artes Visuales 

 
 
 
En constancia se firma en San Juan de Pasto - Nariño, a los treinta (30) días del mes de enero 
de dos mil veinticuatro (2024) 
 

 
 
 
 
 

DIEGO CAMILO BENAVIDES INSANDARÁ 
DIRECTOR DE OCARA 

 
 


	ACUERDO NUMERO 003 DE 2001
	20f15d8ea68322a45984cae0aac9a869a60382bccde7f1129f75907671bcf9f7.pdf
	2295c9262574133776d7a23d64dc48d3c6107e2de3f1abeba55362984bbee97f.pdf

